
            АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
        ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              
                                                   23.10.2018   №  130
                                                            д.Шибково

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
Шибковского сельсовета в 2019 году

   Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  улучшения  профилактической  и  организационной
работы  по  охране  жизни  людей  на  водоёмах,  расположенных  на
территории Шибковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах
Шибковского сельсовета в 2019 году (приложение №1).
2. Утвердить реестр  мест массового (неорганизованного) отдыха людей
на  водных  объектах  Шибковского  сельсовета  на  01.01.2019  года
(приложение 2).
3. Утвердить реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и
выхода  людей  на  лед  на  водных  объектах  Шибковского  сельсовета  на
01.01.2019 года (приложение 3). 
4. Организовать работу в соответствии с прилагаемым Планом.
5. Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Знаменка»  и  на
официальном сайте Шибковского сельсовета.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шибковского сельсовета                                            
Искитимского района  Новосибирской области                     А.Б. Кругликов

          



                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                  к постановлению

                                                                                  администрации Шибковского
                сельсовета  от 23.10.2018 № 130

                                                  П Л А Н
мероприятия по охране жизни людей на водных объектах, расположенных на

территории  Шибковского сельсовета в 2019 году

№ Мероприятия Время
проведения

Исполнитель

1 Принятие нормативного акта
и разработка Плана 
обеспечения безопасности 
людей на водных объектах  
Шибковского  сельсовета

Ноябрь  2018 г. Глава Шибковского 
сельсовета, специалист 
Шибковского сельсовета

2 Систематическая 
разъяснительная работа с 
детьми о правилах поведения
на воде и соблюдении мер 
предосторожности

Январь-май 
2019 г.

Сентябрь-
декабрь 2019г.

преподаватели ОБЖ 
МКОУ СОШ д.Шибково

3 Обучение матросов, 
организация охраны 
общественного порядка в 
местах массового отдыха 
населения у водоемов

В течении
купального

сезона

администрация 
Шибковского сельсовета

1.
4

Осуществление комплекса 
мероприятий, направленных 
на недопущение массового 
выхода людей и выезда 
автомобильного транспорта 
на лёд в необорудованных 
местах на водных объектах 
установка запрещающих 
знаков и информационных 
щитов о запрещении выхода 
(выезда) на лёд, обваловка  
снегом береговой полосы 
мест массового выезда 

Декабрь 2018 г.

Январь-апрель
2019 г.

администрация 
Шибковского сельсовета



автомобильного транспорта 
на лёд.

5 Информирование населения 
о состоянии водоёмов, 
причинах  и обстоятельствах 
гибели людей на водных 
объектах. Пропаганда правил
поведения людей на воде и 
льду путём публикаций в 
газете, на сайте 
распространения памяток и 
листовок.

 Декабрь 2018 г.

Январь- декабрь
2019 г.

специалист  
Шибковского сельсовета,
МКУ ИР «ЦЗН
ЕДДС»

6 Организация мер по 
пропуску паводковых вод и 
обеспечение безопасности 
жизни людей во время 
наводнений и других 
стихийных бедствий

Апрель- май
2019 г.

администрация 
Шибковского сельсовета

                                                                                                         

                                                                                        

 Приложение № 2



                                                                                  к постановлению
                                                                                  администрации Шибковского

                сельсовета  от 23.10.2018 № 130

РЕЕСТР
 мест массового (неорганизованного) отдыха людей

на водных объектах Шибковского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области по состоянию на 1 января 2019 года

                                            
№
п/п

наименование
населенного пункта

наименование
водного
объекта

количество
отдыхающих в

сутки (чел)

организация
(подразделение
) по подготовке

матросов-
спасателей

 Места массового (неорганизованного)  отдыха людей 

1 Шибковский сельсовет
д.Шибково р. Койниха 15-20

Искитимский
ПСО филиал

ГБУ НСО
«Центр…»

«АСС НСО»
2 Зона отдыха, участок 

находится в 5,9 км на юго-
восток от здания 
сельсовета д.Шибково, 
адрес ориентира: 77 км 
трассы Новосибирск – 
Ташанта

пруд на
р.Койниха

25-30 Искитимский
ПСО филиал

ГБУ НСО
«Центр…»
«АСС НСО

Приложение № 3
                                                                                  к постановлению

                                                                                  администрации Шибковского



                сельсовета  от 23.10.2018№130

РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на

лед на водных объектах Шибковского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области по состоянию на 1 января 2019 года            

№
п/п

наименование
населенного пункта

наименование
водного
объекта

количество
автомобильног
о транспорта 

(за день) 

примерное
количество

людей (выход в
течение дня)

1 д.Шибково пруд на
р.Койниха

нет 5-10

2 д.Шибково, адрес 
ориентира: 77 км трассы 
Новосибирск – Ташанта

пруд на
р.Койниха

нет 10-15

              


